

UCHWAŁA NR 16/2021

Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie: udzielenia rekomendacji dla projektu pt. „Kursy Językowe i Komputerowe – Podnieś swoje kompetencje!” planowanego do złożenia w naborze nr RPSL.11.04.03-IP.02-24-081/20 dla poddziałania 11.4.3. Kształcenie ustawiczne – konkurs

Na podstawie § 22 ust. 2 Statutu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku,

Zarząd Związku uchwala, co następuje:

§ 1

Na podstawie wniosku Centrum Szkoleniowego Masterlang Marek Leśniak udziela się rekomendacji dla projektu pt. „Kursy Językowe i Komputerowe – Podnieś swoje kompetencje!” planowanego do złożenia w naborze nr RPSL.11.04.03-IP.02-24-081/20 dla poddziałania 11.4.3. Kształcenie ustawiczne – konkurs RPO WSL 2014-2020.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku*

(-) Mieczysław Kieca

wpłynęło dnia 15.02.2021

Podpis 

Sz. 129. 2021. AG

Marek Leśniak
Centrum Szkoleniowe Masterlang
ul. Towarowa 23
43-100 Tychy

Tychy, dn. 15 lutego 2021 r.

**Związek Gmin i Powiatów Subregionu
Zachodniego Województwa Śląskiego
z siedzibą w Rybniku
ul. Rudzka 13 C
44-200 Rybnik**

Szanowni Państwo!

Jako wnioskodawca projektu planowanego do złożenia w ramach konkursu nr RPSL.11.04.03-IP.02-24-081/20 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, chcielibyśmy poprosić o zarekomendowanie przez Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego naszego projektu. Celem głównym projektu jest uzyskiwanie kwalifikacji lub zdobycie i poprawa kompetencji w zakresie znajomości języków obcych i umiejętności cyfrowych przez min. 450 osób dorosłych z terenu Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego.

Poniżej przedstawiamy szczegółową charakterystykę projektu, zgodnie z wymaganiami wskazanymi na stronie Związku:

1. Planowana nazwa projektu.

Kursy Językowe i Komputerowe – Podnieś swoje kompetencje!

2. Przewidywany okres realizacji projektu

1 lipca 2021 – 31 grudnia 2022 roku.

3. Priorytet, działanie, poddziałanie RPO WSL.

Oś priorytetowa XI - wzmocnienie potencjału edukacyjnego, działanie 11.4 podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób dorosłych, poddziałanie 11.4.3 kształcenie ustawiczne – konkurs.

4. Wartość całkowita projektu, kwota dofinansowania.

Całkowita wartość projektu: 3 039 808,57 zł zł, wartość dofinansowania:

5. Wskaźniki planowane do realizacji i ich szacunkowa wartość.

- a) Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie – 270 osób,
- b) liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie – 180 osób ,

- c) liczba osób w wieku 25 lat i więcej objętych wsparciem w programie – 360 osób,
- d) liczba osób o niskich kwalifikacjach, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu – 190 osób,
- e) liczba osób w wieku 50 lat i więcej, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu – 130 osób,
- f) liczba osób w wieku 25 lat i więcej, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu – 255 osób.

6. Odniesienie do diagnozy Strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego (wskazanie problemów).

W ramach projektu przewidziane są kursy językowe i komputerowe dla 450 mieszkańców Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Jak wskazano w strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego: *Istotnym elementem wpływającym na poziom bezrobocia jest brak elastyczności w dostosowywaniu się do sytuacji na rynku pracy. Wykształcenie zdobyte w systemie szkolnym staje się stopniowo przestarzałe i koniecznością staje się kontynuowanie kształcenia w takich formach i rozmiarach, jakie dla danego zawodu są optymalne¹. Przedmiotowy projekt odpowiada na potrzeby mieszkańców zapewniając możliwość udziału w kursach językowych i komputerowych co pozwoli lepiej dopasować wiedzę mieszkańców subregionu do potrzeb rynku pracy. Ponadto w ramach strategii wskazano, że problemem jest: *Dominująca rola przemysłu i budownictwa na subregionalnym rynku pracy. Wysoki poziom bezrobocia. Stały wzrost bezrobocia wśród grup szczególnie narażonych. Trudna sytuacja kobiet na subregionalnym rynku pracy. Znaczne natężenie zjawiska bezrobocia w grupach osób w wieku 18-24 lata oraz powyżej 55 roku życia. Niski poziom wykształcenia wśród osób dorosłych. Niska świadomość społeczna związana z koniecznością kształcenia przez całe życie². Jako rozwiązanie natomiast zapisano: *Wdrożenie szerokiego wachlarza usług aktywizacyjnych wobec osób pozostających bez pracy. Rozwój przedsiębiorczości i promocja działań zmierzających do zakładania działalności gospodarczej. Podnoszenie kwalifikacji osób bezrobotnych poprzez kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych. Szkolenia/kursy dla osób dorosłych w zakresie kluczowych kompetencji³*. Przedmiotowy projekt wpisuje się w pełni w strategię zapewniając mieszkańcom udział w wysokiej jakości kursach językowych i dotyczących kompetencji cyfrowych.**

Projekt w pełni wpisuje się więc w zdiagnozowane problemy Subregionu i jego recyklizacji w znaczący sposób przyczyni się do poprawy kompetencji mieszkańców. Należy zaznaczyć, że projekt przyczyni się również do zmniejszenia problemu wskazanego w strategii: *niska świadomość społeczna związana z koniecznością kształcenia przez całe życie⁴*.

7. Jaki Cel/Działanie Strategii RIT projekt będzie realizował.

Projekt wpisuje się w Cel Strategiczny 1: Rozwój kapitału ludzkiego bazujący na zatrudnialności i spójności społeczno-gospodarczej Subregionu Zachodniego, priorytet strategiczny, P1.1. Gospodarka i miejsca pracy, w działanie D1.1.2. Wyrównywanie szans wejścia i powrotu na rynek pracy. Jak wskazano w strategii: *Istotą działania D1.1.2. Wyrównywanie szans wejścia i*

¹Cyt. Strategia Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, Rybnik, 20 kwietnia 2016 r., s. 18.

²Cyt. tamże.

³Cyt. tamże (podkreślenie własne).

⁴Tamże, s. 41.

powrotu na rynek pracy jest zapewnienie możliwości uczestniczenia w rynku pracy.. Obejmuje ono działania związane z doształcaniem osób dorosłych w obszarze umiejętności teleinformatycznych i znajomości języków obcych w celu umożliwienia podjęcia pracy...⁵ Projekt wpisuje się w pełni w ww. cel oraz działanie. Należy podkreślić, że Strategia została przygotowana w 2016 roku w ramach której podkreślano znaczenie języków obcych oraz kompetencji teleinformatycznych. Ostatni rok pokazał jak bardzo konieczne jest zwiększenie wiedzy w zakresie zwłaszcza kompetencji teleinformatycznych. Projekt w pełni odpowiada na potrzeby mieszkańców w ww. zakresie. Jego realizacja znacząco przyczyni się do realizacji Strategii.

Skutkiem działań w ramach projektu będzie realizacja celu szczegółowego Strategii C1.1.2.1 Obniżanie skali bezrobocia długookresowego.

8. Oznaczenie czy projekt jest komplementarny ze złożonymi/planowanymi do złożenia w ramach EFS/EFRR.

Projekt jest komplementarny z projektem *Kuźnia Kompetencji Kluczowych* nr WND-RPSL.11.04.03-24-0A02/16-005 w zakresie realizacji kursów językowych i komputerowych zakończonych egzaminem zewnętrznym dla dorosłych osób zamieszkujących pracujących na obszarze woj. śląskiego. Projekt *Kuźnia Kompetencji Kluczowych* jest współrealizowany przez Centrum Szkoleniowe Masterlang. Doświadczenie w realizacji projektów językowych daje rękojmię realizacji projektu. Przy czym o ile projekt *Kuźnia Kompetencji Kluczowych* jest realizowany na terenie całego województwa śląskiego o tyle projekt *Kursy Językowe i Komputerowe – Podnieś swoje kompetencje!* będzie skierowany tylko do mieszkańców Subregionu Zachodniego.

Z wyrazami szacunku

**MAREK
LEŚNIAK**

Elektronicznie
podpisany przez
MAREK LEŚNIAK
Data: 2021.02.15
14:40:53 +01'00'

⁵Cyt. tamże, s. 84.